
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     ※会員無料・非会員５００円 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。既にお伝えしていた通り、９月の例会では「在宅での

食支援」をテーマに管理栄養士であり訪問活動に取り組んでおられる樹山敏子

様と言語療法士として訪問リハを行っておられる高田耕平様をお迎えし、「最期

まで美味しく食べていただくこと」を目指す連携について、考えたいと思いま

す。 

ケアマネジャーの中には「独居または高齢者世帯の食支援に悩んでいる」「低

栄養が改善できない」「配食・補食だけでは難しく、訪問介護・看護をどのよう

に活用すればよいのか」といった悩みも多くあるかと思います。当日は、お二

人の実践での経験を聞かせて頂き、その後グループワークでケアマネジャーが

それぞれどのような悩みに直面し、どの様な解決方法を見出しているのかとい

う食支援の課題、連携方法を出し合い、マネジメントのヒントを持ち帰れる会

になればと思います。当日は、ケアマネジャーだけでなく多職種で学べる機会

になればと考えておりますので、事業所、職種を問わずたくさんのご参加をお

待ちしております。 

 

参加申込書（そのまま送信してください♪） 

 

宇治市福祉サービス公社 阪東宛 （FAX 0774-28-3190） 

 

事業所名                              ＦＡＸ番号（                 ） 

 

氏名                      会員・非会員   ※ ○をつけてください 

 

資料等の準備のため、お申し込みを頂いておりますが、当日のご参加も歓迎いたします。 

『在宅の食支援のために 

必要な連携を深めよう！』 

日時：9 月 14 日（水） 午後 7 時～9 時 

会場：宇治市産業振興センター（裏面地図参照） 

♪宇治市介護支援専門員連絡会 例会のご案内♪ 

 



 

宇治市産業振興センター 

（宇治市大久保町西ノ端１－２５） 

 

※駐車台数に限りがありますので、あらかじめご了承ください。 

満車の場合は、近隣の有料駐車場に駐車をお願いすることがあります。 

 


